



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月1日

上場会社名 株式会社アルゴグラフィックス 上場取引所 東
コード番号 7595 URL <https://corp.argo-graph.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役会長 執行役員 (氏名) 藤澤 義磨
問合せ先責任者 (役職名) 取締役専務執行役員 管理本部長 (氏名) 長谷部 邦雄 TEL 03-5641-2018

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	16,755	△6.9	2,442	△14.2	2,579	△14.2	1,655	△17.4
2025年3月期第1四半期	18,007	24.5	2,846	27.8	3,007	26.8	2,003	26.9

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 3,077百万円(△13.0%) 2025年3月期第1四半期 3,536百万円(29.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	77.69	—
2025年3月期第1四半期	94.04	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	84,828	61,336	69.4	2,764.41
2025年3月期	86,490	59,669	66.1	2,684.06

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 58,902百万円 2025年3月期 57,188百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	50.00	—	60.00	110.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	80.00	—	20.00	—

(注) 1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

- 2 当社は、2025年10月1日を効力発生日として普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行う予定であるため、2026年3月期(予想)1株当たり期末配当金につきましては当該株式分割の影響を考慮した金額を記載し、1株当たり年間配当金合計は「—」としております。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円 73,700	% 6.0	百万円 10,750	% 5.4	百万円 11,330	% 3.8	百万円 7,530	% 1.1	円 銭 103.51

(注) 1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2 当社は、2025年5月9日開催の取締役会において自己株式の取得に係る事項について、2025年6月10日開催の取締役会において自己株式の消却について、それぞれ決議をいたしました。これに伴い、連結業績予想の「1株当たり当期純利益」については、自己株式取得及び消却の影響を考慮しております。

3 当社は、2025年10月1日を効力発生日として普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行う予定です。連結業績予想の「1株当たり当期純利益」については、当該株式分割の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 - 社（社名） 、除外 - 社（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	22,354,000株	2025年3月期	22,354,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	1,046,477株	2025年3月期	1,047,377株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	21,307,523株	2025年3月期1Q	21,300,313株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(四半期連結損益計算書)	4
(第1四半期連結累計期間)	4
(四半期連結包括利益計算書)	5
(第1四半期連結累計期間)	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(重要な後発事象)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、米国の関税政策により、米国向け輸出比率の高い業界を中心に業績への影響が大きな懸念材料となり、先行き不透明感が非常に強まりました。

このような環境のもと、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、売上高は16,755百万円(前年同四半期比6.9%減)、営業利益は2,442百万円(同14.2%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては1,655百万円(同17.4%減)となりました。

セグメントごとの業績は次のとおりであります。

PLM事業につきましては、主要顧客である自動車及び半導体業界の堅調な投資需要があったものの、前期の官公庁向け大型案件の反動減により、外部顧客への売上高は16,169百万円(前年同四半期比7.5%減)、売上総利益率が改善した一方、人材投資の継続による販管費の増加により、セグメント利益は2,331百万円(同15.4%減)となりました。

連結子会社である株式会社ジーダットが中心となって行うEDA事業につきましては、主に国内の販売促進活動を積極的に実施した結果、外部顧客への売上高は586百万円(前年同四半期比9.8%増)、セグメント利益は111百万円(同21.0%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末における資産合計及び負債純資産合計は、以下の要因により、前連結会計年度末に比べ1,662百万円減少し、84,828百万円となりました。

(資産)

流動資産は、現金及び預金が18,426百万円減少、受取手形、売掛金及び契約資産が3,498百万円減少、電子記録債権が833百万円減少、商品が930百万円減少、仕掛品が178百万円減少、仮払金が18,636百万円増加、その他のが158百万円増加したことなどにより、前連結会計年度末比5,069百万円減の56,722百万円となりました。

固定資産は、有形固定資産が378百万円増加、無形固定資産が14百万円減少、投資その他の資産のうち、投資有価証券が3,080百万円増加したことなどにより、前連結会計年度末比3,407百万円増の28,105百万円となりました。

(負債)

流動負債は、買掛金が3,480百万円減少、未払法人税等が1,327百万円減少、賞与引当金が346百万円減少、役員賞与引当金が118百万円減少、その他のが996百万円増加したことにより、前連結会計年度末比4,276百万円減の15,879百万円となりました。

固定負債は、退職給付に係る負債が0百万円減少、株式給付引当金が21百万円増加、役員株式給付引当金が15百万円増加、その他のが911百万円増加したことにより、前連結会計年度末比947百万円増の7,611百万円となりました。

この結果、負債合計は前連結会計年度末比3,329百万円減の23,491百万円となりました。

(純資産)

純資産は、利益剰余金が350百万円増加、その他有価証券評価差額金が1,445百万円増加、為替換算調整勘定が104百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末比1,666百万円増の61,336百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月9日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	37,896,121	19,469,916
受取手形、売掛金及び契約資産	16,600,582	13,101,988
電子記録債権	2,945,210	2,111,988
商品	2,207,203	1,276,278
仕掛品	362,785	184,753
原材料及び貯蔵品	1,760	3,512
仮払金	35,439	18,672,427
その他	1,743,346	1,901,878
流動資産合計	61,792,449	56,722,744
固定資産		
有形固定資産	1,093,883	1,472,729
無形固定資産		
のれん	298,204	284,531
その他	45,295	44,884
無形固定資産合計	343,500	329,416
投資その他の資産		
投資有価証券	21,185,887	24,266,538
長期預金	900,000	900,000
その他	1,174,867	1,136,739
投資その他の資産合計	23,260,755	26,303,278
固定資産合計	24,698,138	28,105,423
資産合計	86,490,588	84,828,168
負債の部		
流動負債		
買掛金	12,875,824	9,394,887
未払法人税等	1,898,876	570,991
賞与引当金	834,516	488,068
役員賞与引当金	141,000	22,500
その他	4,406,202	5,403,142
流動負債合計	20,156,419	15,879,589
固定負債		
退職給付に係る負債	3,082,870	3,082,289
株式給付引当金	467,092	488,267
役員株式給付引当金	174,989	189,989
その他	2,939,305	3,851,141
固定負債合計	6,664,258	7,611,689
負債合計	26,820,678	23,491,278
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,873,136	1,873,136
資本剰余金	2,136,715	2,136,715
利益剰余金	44,255,076	44,605,535
自己株式	△1,000,208	△998,884
株主資本合計	47,264,719	47,616,502
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	9,329,695	10,774,815
退職給付に係る調整累計額	191,905	213,903
為替換算調整勘定	401,875	297,533
その他の包括利益累計額合計	9,923,476	11,286,253
非支配株主持分	2,481,713	2,434,134
純資産合計	59,669,909	61,336,890
負債純資産合計	86,490,588	84,828,168

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	18,007,149	16,755,693
売上原価	13,397,648	12,388,337
売上総利益	4,609,501	4,367,355
販売費及び一般管理費	1,762,825	1,924,708
営業利益	2,846,676	2,442,647
営業外収益		
受取利息	18,258	21,995
受取配当金	124,666	144,120
為替差益	6,190	—
その他	20,494	17,655
営業外収益合計	169,610	183,771
営業外費用		
持分法による投資損失	7,816	5,914
投資事業組合運用損	734	72
自己株式取得費用	—	38,097
その他	349	2,609
営業外費用合計	8,900	46,693
経常利益	3,007,385	2,579,725
特別損失		
投資有価証券評価損	—	15,000
特別損失合計	—	15,000
税金等調整前四半期純利益	3,007,385	2,564,725
法人税、住民税及び事業税	828,890	552,675
法人税等調整額	121,007	288,408
法人税等合計	949,897	841,084
四半期純利益	2,057,488	1,723,641
非支配株主に帰属する四半期純利益	54,377	68,260
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,003,110	1,655,380

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	2,057,488	1,723,641
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,443,475	1,445,120
退職給付に係る調整額	△9,554	21,997
為替換算調整勘定	33,501	△99,003
持分法適用会社に対する持分相当額	11,223	△13,983
その他の包括利益合計	1,478,645	1,354,131
四半期包括利益	3,536,133	3,077,772
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,475,032	3,045,641
非支配株主に係る四半期包括利益	61,100	32,131

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	四半期 連結損益計算書 計上額(注)
	PLM事業	EDA事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	17,473,102	534,046	18,007,149	—	18,007,149
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,501	—	1,501	△1,501	—
計	17,474,604	534,046	18,008,651	△1,501	18,007,149
セグメント利益	2,754,466	92,210	2,846,676	—	2,846,676

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	四半期 連結損益計算書 計上額(注)
	PLM事業	EDA事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	16,169,169	586,524	16,755,693	—	16,755,693
セグメント間の内部売上高 又は振替高	901	1,859	2,761	△2,761	—
計	16,170,070	588,384	16,758,455	△2,761	16,755,693
セグメント利益	2,331,034	111,612	2,442,647	—	2,442,647

(注) セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

- 1 当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	16,684千円	25,650千円
のれんの償却額	46,606	13,672

(重要な後発事象)

(自己株式の取得及び自己株式の公開買付け)

当社は、2025年5月9日開催の取締役会において、会社法(平成17年法律第86号。その後の改正を含みます。以下「会社法」といいます。)第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条第1項及び当社定款の規定に基づき、自己株式の取得を行うこと、及びその具体的な取得方法として自己株式の公開買付け(以下「本公開買付け」といいます。)を行うことを決議し、2025年5月12日より本公開買付けを実施しておりましたが、本公開買付けが2025年6月9日をもって終了いたしました。本公開買付けの終了をもって、2025年5月9日開催の取締役会の決議に基づく自己株式の取得は終了いたしました。なお、本公開買付けの決済の開始日は2025年7月2日となります。

詳細については、2025年6月10日公表の「自己株式の公開買付けの結果及び取得終了並びに主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」をご覧ください。

(自己株式の消却)

当社は、2025年6月10日付の会社法第370条及び当社定款に基づく書面決議による当社取締役会の決議において、会社法第178条の規定に基づき、自己株式を消却することを決議いたしました。

詳細については、2025年6月10日公表の「自己株式の消却に関するお知らせ」をご覧ください。